

WIM.271.1.12.2015.TS

1. **Wykonawcy - uczestnicy postępowania WIM.271.1.12.2015**
2. **Strona internetowa Zamawiającego, na której umieszczono ogłoszenie o zamówieniu i udostępniono SIWZ nr WIM.271.1.12.2015**

Dotyczy: **odpowiedzi na pytania Wykonawcy z dnia 16.07.2015 r. dotyczące treści SIWZ nr WIM.271.1.12.2015 – pn.: „Zakup energii elektrycznej dla obiektów Gminy Miasto Świnoujście, jej jednostek organizacyjnych, Samodzielnych Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej, Instytucji Kultury i gminnych osób prawnych w okresie od 01.01.2016 r. do 31.12.2016 r.”.**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Tekst jednolity: Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.), uwzględniając wystąpienie **Wykonawcy z dnia 16.07.2015 r.** zawierające pytania dotyczące treści SIWZ udzielam wyjaśnień przekazując treść pytań Wykonawcy i odpowiedzi Zamawiającego wszystkim Wykonawcom, biorącym udział w postępowaniu i publikując je również na stronie internetowej Zamawiającego.

Pytania z dnia 16.07.2015 r. wraz z odpowiedziami Zamawiającego:

Pytanie 1

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaze niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel/World niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa (obecna i nowa);
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny
- numer PPE

oraz dokumentów:

- Pełnomocnictwo,
 - dokument nadania numeru NIP,
 - dokument nadania numeru REGON,
 - KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka
- dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii*

elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

Odpowiedź

Zamawiający nie posiada powyższych danych w wersji elektronicznej w formacie .xls (Excel). Powyższe dane, wymagane do zmiany sprzedawcy lub rozdzielenia umów kompleksowych, zawarte są w treści SIWZ i zostały umieszczone na stronie Zamawiającego w formacie .doc.

Zamawiający nie przewiduje przekazania Wykonawcy wymienionych w powyższym pytaniu dokumentów w wersji elektronicznej. Pełnomocnictwo dla Wykonawcy będące załącznikiem nr 3 do umowy stanowiącej załącznik nr 6 do SIWZ oraz poświadczony za zgodność z oryginałem kopie dokumentów: umocowania osoby podpisującej umowę (np. pełnomocnictwa do zaciągania zobowiązań finansowych – podpisywania umów), nadania numeru NIP i numeru REGON, dotyczących poszczególnych płatników objętych zamówieniem, zostaną przekazane Wykonawcy w dniu podpisania poszczególnych umów zakupu energii elektrycznej.

Pytanie 2

Zwracamy się z prośbą o zastosowanie pełnomocnictwa uwzględniającego aktualne zapisy IRiESD OSD - Wzór Pełnomocnictwa.

PEŁNOMOCNICTWO z dnia

NAZWA FIRMY

ADRES

NIP

REGON

KRS

Działając w imieniu i na rzecz firmy

..... udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:

..... wpisaną do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy w pod numerem KRS NIP o kapitale zakładowym w całości wpłaconym w wysokości PLN, do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1. Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.
2. Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy lub Umowy Świadczenia Usług Dystrybucyjnych.
3. Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji (zawierającej m.in. umocowanie Operatora Systemu Dystrybucyjnego do zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży energii elektrycznej ze sprzedawcą rezerwowym), w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy zawierać będzie m.in. bezwarunkową zgodę na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. **Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone, przyjmują do wiadomości że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.**
4. Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.
5. Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem do wykonywania takich czynności oraz właściwemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego i jego pracownikom, w zakresie zawarcia w imieniu Odbiorcy umowy sprzedaży rezerwowej ze sprzedawcą rezerwowym na warunkach określonych przez tego sprzedawcę.
6. Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,
- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wyniki z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Podpis(y) Mocodawcy

Odpowiedź

Zamawiający pozostawia bez zmian treść pełnomocnictwa stanowiącego załącznik nr 3 do umowy. Treść tego pełnomocnictwa jest wystarczająca do celów, którym ma służyć.

Pytanie 3

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na podpisanie umowy drogą korespondencyjną. Zgodnie z pkt. 12 SIWZ Zamawiający zawiadamia Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, o terminie i miejscu zawarcia umowy.

Pytanie 4

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej:

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,
- okres wypowiedzenia,
- czy została podpisana w ramach akcji promocyjnej.

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, iż obecnie posiada rozdzielone umowy zakupu (sprzedaży) i dystrybucji energii elektrycznej oraz umowy kompleksowe – powyższa informacja zawarta jest w załączniku nr 1 do SIWZ. Umowa zakupu energii obowiązuje do 31.12.2015 r. Umowy kompleksowe są zawarte zarówno na czas określony jak i nieokreślony, jednak ich okres wypowiedzeń pozwala rozpocząć sprzedaż z terminem zawartym w SIWZ dla odbiorów o mocy przyłączeniowej do 40 kW, tj. mocy umownej do 27 kW (okres wypowiedzenia jeden miesiąc) oraz maksymalnie z dniem 01.02.2016 r. dla odbiorów o mocy przyłączeniowej powyżej 40 kW, tj. mocy umownej powyżej 27 kW (okres wypowiedzenia trzy miesiące) w przypadku, gdy umowa ze sprzedawcą nie zostanie zawarta we wrześniu br. Żaden odbiór ujęty w przetargu nie jest objęty jakąkolwiek akcją promocyjną trwającą dłużej niż do dnia 31.12.2015 r.

Pytanie 5

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 6 ust. 6 Wzoru Umowy na zapis o treści: „6. Należności wynikające z faktur VAT będą płatne w terminie 30 dni od daty ich wystawienia. Za dzień zapłaty uznaje się datę wpływu środków na rachunek bankowy Wykonawcy.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż faktury za energię elektryczną wysyłane są listem zwykłym, a co za tym idzie Wykonawca nie jest w stanie stwierdzić w jakim terminie Zamawiający otrzyma

fakturę VAT, co może powodować komplikacje przy ustaleniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na liczbę dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego. Jednocześnie w przypadku nieterminowego dostarczenia faktury Zamawiający może złożyć do Wykonawcy reklamację dotyczącą terminu dostarczenia faktury. Ponadto systemy bilingowe generują terminy płatności od daty wystawienia faktury rozliczeniowej.

Informujemy również, iż zgodnie z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym za dzień zapłaty uznaje się dzień, w którym środki pieniężne wpłyną na rachunek bankowy podmiotu, któremu należna jest zapłata. Sprawę tę reguluje także art. 19a ust. 5 pkt.4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów usług (Dz. U. z dnia 2011. Nr 177. Poz1054 z późn. zm.).

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 6 ust. 6 załącznika nr 6 do SIWZ i pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w/w zapisy nie są sprzeczne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym.

Pytanie 6

Zwracamy się z prośbą o zmianę § 7 ust. 1 Wzoru Umowy na zapis o treści: „1. Wykonawca wstrzymuje sprzedaż energii elektrycznej w przypadku gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energię elektryczną co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.”

W ramach wyjaśnień, informujemy iż powyższe reguluje nowelizacja Ustawy Prawo energetyczne z dnia 26 lipca 2013r. art. 6b ust.2.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 7 ust. 1 załącznika nr 6 do SIWZ i pozostawia zapis wskazanego paragrafu bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w/w zapis nie jest sprzeczny z zapisami zawartymi w ustawie Prawo energetyczne.

Pytanie 7

Dotyczy § 8 ust. 5-6 Wzoru Umowy. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z kar umownych i określenie odpowiedzialności stron jako odpowiedzialność ogólną do wysokości poniesionej szkody (straty). Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

„Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty).”

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu w § 8 ust. 5-6 załącznika nr 6 do SIWZ i pozostawia zapisy wskazanego paragrafu bez zmian. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż w/w zapisy nie są sprzeczne z obecnie obowiązującymi zasadami w obrocie gospodarczym.

Pytanie 8

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie zawieranej pomiędzy Szpitalem Miejskim im. Jana Garduły w Świnoujściu i SPZOZ Zakładem Pielęgnacyjno-Opiekuńczym, a wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający działa w imieniu własnym oraz na podstawie udzielonego umocowania, w imieniu podmiotów (Współzamawiających) wykazanych w załączniku nr 1 do SIWZ. Zamawiający określa taką samą treść umowy dla wszystkich Współzamawiających. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę w umowach ww. Współzamawiających.

Pytanie 9

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie zawieranej pomiędzy Szpitalem Miejskim im. Jana Garduły w Świnoujściu i SPZOZ Zakładem Pielęgnacyjno-Opiekuńczym, a wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą, zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy, zaproponowane przez Wykonawcę?

Odpowiedź

Zamawiający działa w imieniu własnym oraz na podstawie udzielonego umocowania, w imieniu podmiotów (Współzamawiających) wykazanych w załączniku nr 1 do SIWZ. Zamawiający określa taką samą treść umowy dla wszystkich Współzamawiających. W związku z powyższym Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną przez Wykonawcę zmianę w umowach ww. Współzamawiających.